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Powiatowy Urząd Pracy w Starogardzie Gdańskim ogłasza nabór wniosków o 
przyznanie środków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego (zwanego dalej KFS) 

na dofinansowanie kosztów kształcenia ustawicznego 
 

w dniach od 24.04.2026 do 30.04.2026 roku 
 

Wysokos ć  s rodko w Funduszu Praćy przyznanyćh na realizaćję zadan  w ramaćh Krajowego Funduszu 

Szkoleniowego wynosi 1 269 100,00 zł, z ćzego ćzęs ć  przeznaćzona jest na działania promoćyjne. 

Pomoć ze s rodko w KFS udzielana jest według ro wnorzędnyćh prioryteto w ustalanyćh ćoroćznie na poziomie 

ogo lnokrajowym, wojewo dzkim oraz powiatowym. Na rok 2026 zostały ustalone następująće priorytety 

wydatkowania KFS: 

Priorytety ogólnokrajowe/ogólnopolskie: 

1. Poprawa zarządzania i komunikacji w firmie w oparciu o zasady przeciwdziałania dyskryminacji i 
mobbingowi, rozwoju dialogu społecznego, partycypacji pracowniczej i wspierania integracji w 
miejscu pracy. 

Szkolenia tego typu mają na ćelu wzmoćnienie umiejętnos ći zarządzania, poprawę komunikaćji 

wewnętrznej oraz stworzenie s rodowiska opartego na ro wnos ći, integraćji i zaangaz owaniu praćowniko w.  

Realizaćja tyćh ćelo w wpływa na budowanie kultury organizaćyjnej, kto ra sprzyja efektywnos ći 

i zadowoleniu zespołu.  Mobbing i dyskryminaćja to jedno z najpowaz niejszyćh zagroz en  spotykanyćh w 

wielu firmaćh. Dlatego kreowanie bezpiećznego i wspierająćego s rodowiska praćy jest klućzową rolą 

praćodawćo w oraz sprzyja efektywnos ći praćowniko w. 

Szkolenia powinny zawierać  tematykę, w ramaćh kto rej praćodawćy i praćownićy zostaną 

wyposaz eni w wiedzę i umiejętnos ći m.in.:  

− do rozpoznawania, rozumienia i przećiwdziałania mobbingowi w miejsću praćy, ćo zwiększy ićh 

uwaz nos ć  na sposo b komunikaćji i budowania relaćji w ićh zespołaćh, 

− dotyćząće ro z nyćh form mobbingu, jak zrozumieć  jego wpływ na zespo ł oraz jak skutećznie reagować  

i zapobiegać  sytuaćjom o ćharakterze mobbingu w przyszłos ći, 

− rozpoznawania/uwaz nos ći (szćzego lnie menedz erowie/praćodawćy) na zaćhowania i relaćje 

w zespołaćh, 

− do promowania bezpiećznego i wspierająćego s rodowiska praćy,  

− na temat skutko w społećznyćh i prawnyćh mobbingu lub dyskryminaćji, 

− dotyćząće wdraz ania proćedur przećiwdziałania i reagowania na przypadki nieprawidłowos ći. 

Priorytet adresowany do wszystkićh zainteresowanyćh podmioto w. Nie ma znaćzenia kod PKD ćzy profil 

działalnos ći. 

2. Wsparcie rozwoju umiejętności i kwalifikacji w zawodach określonych jako deficytowe na danym 
terenie, tj. w powiecie lub w województwie. 

Priorytet pozwala na sfinansowanie kształćenia ustawićznego w zakresie umiejętnos ći 

ogo lnozawodowyćh (w tym tzw. kompetenćji miękkićh), o ile powiązane są one z wykonywaniem praćy w 

zawodzie defićytowym. Nalez y zwro ćić  uwagę, z e granića pomiędzy szkoleniami zawodowymi a tzw. 

„miękkimi” nie jest jednoznaćzna. Przykładowo: szkolenie dotyćząće umiejętnos ći autoprezentaćji i 

nawiązywania kontakto w interpersonalnyćh dla sprzedawćy ćzy agenta nierućhomos ći jest jak najbardziej 

szkoleniem zawodowym. Podobnie przy szkoleniaćh językowyćh – przykładowo dla kierowćy TIR-a 

jez dz ąćego na trasaćh międzynarodowyćh kurs języka obćego jest szkoleniem zawodowym. W takićh 

przypadkaćh klućzową rolę odgrywa uzasadnienie odbyćia szkolenia i na tej podstawie powiatowy urząd 

praćy będzie mo gł podjąć  dećyzję ćo do przyznania dofinansowania. 
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Wnioskodawća, kto ry zamierza spełnić  wymagania niniejszego priorytetu powinien udowodnić , z e 

wskazana forma kształćenia ustawićznego dotyćzy zawodu defićytowego na terenie powiatu 

starogardzkiego. Oznaćza to zawo d zidentyfikowany jako defićytowy w oparćiu o wyniki Barometru 

Zawodo w dla powiatu starogardzkiego 2026, kto re publikowane są na stronie internetowej 

www.barometrzawodow.pl. dokument do pobrania 

Podmiot wnioskująćy o dofinansowanie kształćenia ustawićznego praćowniko w zatrudnionyćh na terenie 

innego powiatu niz  starogardzki powinien wykazać , z e zawo d jest defićytowy dla miejsća wykonywania 

praćy.  

Z dofinansowanyćh form kształćenia ustawićznego w ramaćh tego priorytetu mogą skorzystać  zaro wno 

osoby praćująće w zawodaćh okres lonyćh jako defićytowe jak i osoby zamierzająće wykonywać  zadania 

związane z zawodem defićytowym w przyszłos ći. 

3. Wsparcie kształcenia ustawicznego w związku z zastosowaniem w firmach nowych procesów, 
technologii i narzędzi pracy, ze szczególnym uwzględnieniem umiejętności cyfrowych, AI oraz tzw. 
umiejętności zielonych, zwłaszcza gdy powyższe czynniki stanowią zagrożenie utratą pracy. 

Wnioskodawća, kto ry ćhće spełnić  wymagania priorytetu powinien udowodnić , z e w ćiągu jednego roku 

przed złoz eniem wniosku bądz  w ćiągu trzećh miesięćy po jego złoz eniu zostały/zostaną zakupione nowe 

maszyny i narzędzia, bądz  zostały/będą wdroz one nowe proćesy, tećhnologie i systemy, a osoby objęte 

kształćeniem ustawićznym będą wykonywać  nowe zadania związane z wprowadzonymi/ planowanymi do 

wprowadzenia zmianami zwłaszćza związanymi z wykorzystaniem kompetenćji ćyfrowyćh ćzy 

zastosowaniem umiejętnos ći zielonyćh. 

Nalez y pamiętać , z e przez „nowe proćesy, tećhnologie ćzy narzędzia praćy” w niniejszym priorytećie nalez y 

rozumieć  proćesy, tećhnologie, maszyny ćzy rozwiązania nowe dla wnioskodawćy, a nie dla ćałego rynku. 

Przykładowo maszyna istniejąća na rynku od bardzo wielu lat, ale niewykorzystywana do tej pory w firmie 

wnioskodawćy, jest w jego przypadku „nową tećhnologią ćzy narzędziem praćy”. Pod pojęćiem proćeso w 

nalez y rozumieć  zas  serię powiązanyćh ze sobą działan  lub zadan , kto re rozwiązują problem lub prowadzą 

do osiągnięćia okres lonego efektu. Przykładowymi kategoriami proćeso w biznesowyćh są: proćes 

zarządćzy (kto ry kieruje działaniem systemu, np. zarządzanie przedsiębiorstwem lub zarządzanie 

strategićzne), proćes operaćyjny (kto ry dotyćzy istoty biznesu i z ro dła wartos ći dodanej, np. zaopatrzenie, 

produkćja, marketing, sprzedaz ), proćes pomoćnićzy (kto ry wspiera proćesy gło wne, np. księgowos ć , 

rekrutaćja, wsparćie tećhnićzne). 

Wsparćiem kształćenia ustawićznego w ramaćh priorytetu moz na objąć  jedynie osobę, kto ra w ramaćh 

wykonywania swoićh zadan  zawodowyćh/ na stanowisku praćy korzysta lub będzie korzystała z nowyćh 

tećhnologii i narzędzi praćy lub kto ra wymaga nabyćia nowyćh kompetenćji niezbędnyćh do wykonywania 

praćy w związku z wdroz eniem nowego proćesu. 

4. Wsparcie rozwoju umiejętności i kwalifikacji niezbędnych w sektorze usług zdrowotnych i 
opiekuńczych oraz wsparcie rozwoju umiejętności i kwalifikacji członków lub pracowników 
spółdzielni socjalnych oraz pracowników zatrudnionych w przedsiębiorstwach społecznych 
wskazanych na liście/rejestrze przedsiębiorstw społecznych prowadzonym przez MRPiPS. 

Priorytet niniejszy składa się z dwo ćh odrębnyćh elemento w adresowanyćh do odrębnyćh odbiorćo w. 

Pierwsza ćzęs ć  adresowana jest do podmioto w działająćyćh w sektorze usług zdrowotnyćh i opiekun ćzyćh. 

Warunkiem skorzystania z dostępnyćh s rodko w jest os wiadćzenie wnioskodawćy o koniećznos ći odbyćia 

wnioskowanego szkolenia lub nabyćia okres lonyćh umiejętnos ći z zakresu usług zdrowotnyćh 

i opiekun ćzyćh. Dostęp do priorytetu ma kaz dy praćodawća bądz  prowadząćy jednoosobową działalnos ć  

gospodarćzą posiadająćy PKD w Sekćji Q tj. Opieka zdrowotna i pomoć społećzna w działaćh: 

86 - Opieka zdrowotna, 
87 - Pomoć społećzna z zakwaterowaniem,  
88 - Pomoć społećzna bez zakwaterowania.  

W ramaćh tego priorytetu moz na dofinansować  dopuszćzalne ustawą formy kształćenia ustawićznego 

bezpos rednio związane z szeroko pojętą opieką zdrowotną ćzy opieką społećzną. Nalez y jednak pamiętać , 

https://barometrzawodow.pl/forecast-card-zip/2026/poster_pl/BAROMETR_ZAWODOW_wojewodztwo_pomorskie_powiat_starogardzki_2026.pdf
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z e w ramaćh KFS nie moz na finansować  tyćh samyćh szkolen , na kto re przeznaćzone są inne s rodki 

publićzne np. s rodki na spećjalizaćje pielęgniarek i połoz nyćh. 

Druga ćzęs ć  adresowana jest do przedsiębiorstw społećznyćh i spo łdzielni soćjalnyćh: 

a) Przedsiębiorstwa społećzne wpisane do wykazu przedsiębiorstw społećznyćh, kto ry zgodnie z ustawą 

o ekonomii społećznej prowadzony jest przez MRPiPS w systemie Rejestr Jednostek Pomoćy Społećznej 

(RJPS). Wykaz zawiera tylko przedsiębiorstwa społećzne, kto rym status ten został nadany przez 

wojewodę, odpowiedniego ze względu na siedzibę podmiotu. Wystarćzy jedynie, z e w momenćie składania 

wniosku figuruje on w rejestrze przedsiębiorstw społećznyćh. Status przedsiębiorstwa społećznego mogą 

uzyskać  m.in. organizaćje pozarządowe (np. fundaćje i stowarzyszenia), spo łki non-profit, spo łdzielnie 

soćjalne, a takz e kos ćielne osoby prawne.  

b) Spo łdzielnie soćjalne – to podmioty wpisane do Krajowego Rejestru Sądowego, na tej podstawie moz na 

zweryfikować  ićh formę prawną. Spo łdzielnie soćjalne mogą uzyskać  status przedsiębiorstwa społećznego. 

W takiej sytuaćji ićh uprawnienia do skorzystania ze wsparćia w ramaćh tego priorytetu moz na 

potwierdzić  na podstawie listy przedsiębiorstw społećznyćh, o kto rej mowa powyz ej. Bez względu na to, 

ćzy spo łdzielnia soćjalna posiada status przedsiębiorstwa społećznego, jest ona uprawniona do 

skorzystania ze s rodko w w ramaćh tego priorytetu. 

Ze s rodko w w ramaćh tej ćzęs ći priorytetu korzystać  mogą wszysćy praćownićy przedsiębiorstw 

społećznyćh oraz praćownićy i ćzłonkowie spo łdzielni soćjalnyćh. Dopuszćzalne są wszystkie formy 

kształćenia ustawićznego. Nie ma ro wniez  znaćzenia tematyka wnioskowanego szkolenia. Nalez y jedynie 

uzasadnić , z e wnioskowana forma kształćenia ustawićznego niezbędna jest przy wykonywaniu 

obowiązko w słuz bowyćh. 

Priorytety województwa pomorskiego: 

1. Wsparcie transformacji w priorytetowych dla rozwoju województwa obszarach gospodarki 
obejmujących Inteligentne Specjalizacje Pomorza oraz branże kluczowe. 

Powyższy priorytet skierowany jest do osób praćująćyćh w obszaraćh gospodarki zidentyfikowanyćh jako 
priorytetowe dla rozwoju regionu tj. Inteligentne Specjalizacje Pomorza (ISP) oraz uzupełniająće je branże 
kluczowe – gałęzie gospodarki mająće istotne znaćzenie dla rozwoju poszćzególnyćh obszarów. 
Warunkiem dostępu do niniejszego priorytetu jest posiadanie przez wnioskodawćę (według stanu na 
dzień 01.01.2026 r.), jako przeważająćego rodzaju wykonywanej działalnośći odpowiedniego kodu PKD  
w przypadku branż klućzowyćh lub wiarygodnego uzasadnienia, że działalność podmiotu starająćego się 
o wsparćie ze środków KFS wpisuje się w zakres podmiotowy obszaru Inteligentnyćh Spećjalizaćji 
Pomorza. 

Inteligentne Specjalizacje Pomorza (ISP):  

Zarząd Województwa Pomorskiego w formie ućhwały Nr 591/549/24 z dnia 21 maja 2024 r. w sprawie 
określenia Inteligentnyćh Spećjalizaćji Pomorza dokument do pobrania  określił następująće obszary ISP: 

− ISP1 Technologie offshore i portowo-logistyczne, 
− ISP2 Tećhnologie interaktywne w środowisku nasyćonym informaćyjnie, 
− ISP3 Zielona energia - Technologie ekoefektywne, 
− ISP4 Wspólne zdrowie - Technologie medyczne w zakresie zdrowia ludzi, zwierząt i środowiska jako 

jednego wspólnego ekosystemu. 
Zakres przedmiotowy ISP określa załąćznik nr 1 do Ućhwały Nr 591/549/24 Zarządu Województwa 
Pomorskiego z dnia 21 maja 2024 r.  dokument do pobrania 

Branże kluczowe: 

Zidentyfikowane dla województwa pomorskiego branże klućzowe to: branża budowlana, branża drzewno-
meblarska, branża kreatywna, branża rolno-spożywćza, branża metalowo-maszynowa, branża turystyki, 
czasu wolnego i MICE (ang. Meetings, Incentives, Conferncess, Exhibitions), branża tworzyw sztucznych. Lista 
branż klućzowyćh wraz z identyfikaćją geografićzną i szćzegółowym przypisaniem dla klasyfikaćji PKD 
znajduje się w załąćzniku do ućhwały Zarządu Województwa Pomorskiego Nr 580/548/24 z dnia 16 maja 

https://bip.pomorskie.eu/a,71306,w-sprawie-okreslenia-inteligentnych-specjalizacji-pomorza.html
https://bip.pomorskie.eu/a,71306,w-sprawie-okreslenia-inteligentnych-specjalizacji-pomorza.html
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2024 r. w sprawie wyboru branż klućzowyćh dla gospodarki województwa pomorskiego z uwzględnieniem 
specyfiki subregionalnej. dokument do pobrania 

Lista branz  klućzowyćh wraz z identyfikaćją geografićzną i szćzego łowym przypisaniem do klasyfikaćji 
PKD znajduje się w załąćzniku do ućhwały Zarządu Wojewo dztwa Pomorskiego w sprawie wyboru branz  
klućzowyćh dla gospodarki wojewo dztwa pomorskiego z uwzględnieniem spećyfiki subregionalnej. Dla 
poszćzego lnyćh branz  są następująće działy lub sekćje PKD: 

Branża budowlana:  
DZIAŁ 41: Roboty budowlane związane ze wznoszeniem budynków  
DZIAŁ 42: Roboty związane z budową obiektów inżynierii lądowej i wodnej  
DZIAŁ 43: Roboty budowlane spećjalistyćzne  
DZIAŁ 23: Produkćja wyrobów z pozostałyćh mineralnyćh surowćów niemetalićznyćh.  
 
Branża drzewno-meblarska:  
DZIAŁ 02: Leśnićtwo i pozyskiwanie drewna  
DZIAŁ 16: Produkćja wyrobów z drewna oraz korka, z wyłąćzeniem mebli; produkćja wyrobów ze słomy i 

materiałów używanyćh do wyplatania  
DZIAŁ 31: Produkćja mebli  
 
Branża kreatywna: 
DZIAŁ 32: Pozostała produkćja wyrobów 
PKD 74.1: Działalność w zakresie spećjalistyćznego projektowania   
 
Branża rolno-spożywcza: 
DZIAŁ 01: Uprawy rolne, ćhów i hodowla zwierząt, łowiećtwo, wyłąćzająć działalność usługową 
DZIAŁ 02: Rybaćtwo 
DZIAŁ 10: Produkćja artykułów spożywćzyćh 
DZIAŁ 11: Produkćja napojów 
  
Branża metalowo-maszynowa:  
DZIAŁ 25: Produkćja metalowyćh wyrobów gotowyćh, z wyłąćzeniem maszyn i urządzeń  
DZIAŁ 28: Produkćja maszyn i urządzeń, gdzie indziej niesklasyfikowana  
DZIAŁ 33: Naprawa, konserwaćja i instalowanie maszyn i urządzeń  
 
Branża turystyki, czasu wolnego i MICE (ang. Meetings, Incentives, Conferences, Exhibitions):  
DZIAŁ 55: Zakwaterowanie 
DZIAŁ 56: Działalność usługowa związana z wyżywieniem  
DZIAŁ 79: Działalność organizatorów turystyki, pośredników i agentów turystyćznyćh oraz pozostała 

działalność usługowa w zakresie rezerwaćji i działalnośći z nią związane  
PKD 82.3: Działalność związana z organizaćją targów, wystaw i kongresów  
DZIAŁ 90: Działalność twórćza związana z kulturą i rozrywką  
DZIAŁ 91: Działalność bibliotek, arćhiwów, muzeów oraz pozostała działalność związana z kulturą  
DZIAŁ 93: Działalność sportowa, rozrywkowa i rekreaćyjna.  

 
Branża tworzyw sztucznych:  
DZIAŁ 22: Produkćja wyrobów z gumy i tworzyw sztućznyćh  

2. Wsparcie wydłużania aktywności zawodowej poprzez kształcenie ustawiczne osób powyżej 45. 
roku życia. 

Z powyz szego priorytetu będą mogły skorzystać  osoby powyz ej 45 roku z yćia, kto re mimo posiadanego 

dos wiadćzenia zawodowego są grupą szćzego lnie naraz oną na utratę zatrudnienia i dos wiadćzają 

trudnos ći w dostosowywaniu kompetenćji do wymagan  zmieniająćej się gospodarki i rynku praćy. 

Kształćenie ustawićzne skierowane do tej grupy oso b jest jednym ze sposobo w utrzymania poziomu 

zatrudnienia, a dodatkowo wspierania rozwoju społećznego w regionie.  

Dećyduje wiek osoby, kto ra skorzysta z wybranej formy kształćenia ustawićznego, w momenćie składania 

przez wnioskodawćę wniosku o dofinansowanie. Nie ma znaćzenia tematyka wnioskowanego szkolenia. 

Nalez y jedynie uzasadnić , z e wnioskowana forma kształćenia ustawićznego jest niezbędna przy 

wykonywaniu obowiązko w słuz bowyćh. 

https://www.bip.pomorskie.eu/a,71266,w-sprawie-wyboru-branz-kluczowych-dla-gospodarki-
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3. Wzmocnienie odporności rynku pracy poprzez kształcenie ustawiczne w związku z 
występowaniem zdarzeń kryzysowych i sytuacji szczególnych, zwłaszcza gdy powyższe czynniki 
stanowią ryzyko utraty pracy. 

Wsparćie ma obejmować kształćenie ustawićzne związane z możliwośćią występowania zdarzeń 
kryzysowyćh i sytuaćji szćzególnyćh, mająćyćh wpływ na gospodarkę i rynek praćy. Szereg różnyćh 
ćzynników, takićh jak zmiany klimatyćzne, zjawiska pogodowe, zdarzenia losowe, ataki cybernetyczne i 
inne, wpływają na prowadzenie działalnośći gospodarćzej oraz trwałość zatrudnienia. Kształćenie 
ustawićzne ma być ukierunkowane na rozwijanie, doskonalenie wiedzy, umiejętnośći i kwalifikaćji w ćelu 
zapobiegania i minimalizowania negatywnyćh skutków ww. zdarzeń i sytuaćji w ramaćh polityki 
zarządzania ćiągłośćią działania (Business Continuity Management, tj. zbiór działań podejmowanyćh 
przez organizaćję w ćelu zapewnienia dostępnośći krytyćznyćh funkćji biznesowyćh w przypadku 
wystąpienia sytuaćji kryzysowej). 

Warunkiem kształćenia ustawićznego w ramaćh priorytetu jest uzasadnienie/umotywowanie przez 
wnioskodawćę potrzeby/koniećznośći realizaćji wnioskowanego kształćenia ustawićznego. 

Priorytet powiatu starogardzkiego: 

Wsparcie kształcenia ustawicznego osób z orzeczonym stopniem niepełnosprawności.  

Podmiot składająćy wniosek w ramaćh powyz szego priorytetu powinien udowodnić  posiadanie przez 

kandydata na kształćenie ustawićzne orzećzenia o stopniu niepełnosprawnos ći tj. przedstawić  orzećzenie 

o niepełnosprawnos ći. Nie ma znaćzenia tematyka wnioskowanego szkolenia. Nalez y jedynie uzasadnić , 

z e wnioskowana forma kształćenia ustawićznego pomoz e w rozwijaniu wiedzy, kwalifikaćji lub 

umiejętnos ći, kto re są niezbędne przy wykonywaniu obowiązko w słuz bowyćh. 

Informacje dotyczące prowadzonego naboru 
Składająć wniosek o dofinansowanie w ramaćh danego priorytetu Wnioskodawća powinien uzasadnić  

koniećznos ć  odbyćia konkretnej formy kształćenia ustawićznego przy uwzględnieniu obećnyćh lub przyszłyćh 

plano w względem osoby objętej kształćeniem ustawićznym. Oznaćza to, z e nabywane kompetenćje muszą być  

bezpos rednio powiązane z zakresem zadan  zawodowyćh/obowiązko w na danym stanowisku, potrzebami 

biznesowymi lub planami zatrudnieniowymi Wnioskodawćy. 

Wnioski należy składać w dniach od 24.04.2026 r. do 30.04.2026 r. 

1. Wnioskodawća składa wniosek w postaci elektronicznej za pośrednictwem indywidualnego konta 

na portalu praca.gov.pl z kontekstu organizaćji lub osoby fizyćznej w zakładće: usługi elektronićzne – 

wnioski o usługi i s wiadćzenia z urzędu – wnioski pozostałe – wnioski o przyznanie s rodko w Krajowego 

Funduszu Szkoleniowego (KFS) na finansowanie koszto w kształćenia ustawićznego praćowniko w i 

praćodawćy (PSZ-KFS). Wnioski złoz one osobis ćie w formie papierowej, przekazane za pos rednićtwem 

operatora poćztowego, firm kurierskićh, platformy ePUAP, poćzty elektronićznej lub faksu nie podlegają 

rozpatrzeniu. 

Wielkos ć  pojedynćzego dokumentu nie powinna być  większa niz  4 MB. 

Urząd nie ponosi odpowiedzialności za ewentualne trudności techniczne związane z przesyłaniem 

wniosku za pośrednictwem platformy praca.gov.pl, w tym za nieprawidłowe przesłanie dokumentów 

lub przekazanie plików uszkodzonych. 

2. Momentem złoz enia wniosku jest data wpływu na indywidualne konto w systemie praca.gov.pl, tj. 

moment, w kto rym dokument elektronićzny został poprawnie odebrany w systemie praća.gov.pl, ćo jest 

potwierdzane przez Urzędowe Pos wiadćzenie Odbioru (UPO).  

3. Wniosek wraz z wymaganymi załąćznikami musi być  opatrzony kwalifikowanym podpisem elektronićznym, 

podpisem potwierdzonym profilem zaufanym lub podpisem osobistym (e-dowodem z warstwą 

elektronićzną) przez wnioskodawćę zgodnie z reprezentaćją podmiotu wynikająćą np. z KRS lub przez osobę 

posiadająćą pisemne upowaz nienie do reprezentowania wnioskodawćy. Wymagane jest, aby wniosek i 
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każdy z załączników zostały opatrzone podpisem elektronicznym. Niewystarczające jest podpisanie 

wyłącznie całej paczki dokumentów. 

4. Po rozpatrzeniu wniosku wszelka korespondenćja pomiędzy Urzędem a Wnioskodawćą odbywa się 

wyłąćznie elektronićznie za pos rednićtwem indywidualnego konta praća.gov.pl. 

5. Zaleca się, aby jeden wniosek wypełnić na jedno kształcenie ustawiczne tj. Wnioskodawća 

zainteresowany ubieganiem się o więćej niz  jedną formę kształćenia (np. szkolenia i studia podyplomowe) 

składa oddzielny wniosek wraz z załąćznikami, na kaz dą formę kształćenia, przy ćzym kaz dy z wniosko w 

moz e obejmować  więćej niz  jednego ućzestnika. 

6. Ze s rodko w KFS mogą być  dofinansowane koszty związane z kształćeniem ustawićznym: 

1) praćowniko w, 

2) praćodawćo w, 

3) oso b fizyćznyćh prowadząćyćh działalnos ć  gospodarćzą, 

4) oso b s wiadćząćyćh usługi na podstawie umo w ćywilnoprawnyćh. 

7. Wnioski o dofinansowanie koszto w kształćenia ustawićznego mogą składać  podmioty mające siedzibę lub 

adres prowadzenia działalności na terenie powiatu starogardzkiego, ćo znajduje potwierdzenie w 

dokumentaćh rejestrowyćh (CEIDG, KRS).  Udzielana pomoć dla wnioskodawćo w prowadząćyćh działalnos ć  

gospodarćzą przyznawania będzie na zasadaćh pomoćy de minimis. 

8. Wnioski złoz one przed terminem naboru oraz po terminie nie będą rozpatrywane. 

9. Urząd rozpatruje wnioski, kto re spełniają wymagania przynajmniej jednego z ro wnorzędnyćh prioryteto w 

tj. prioryteto w ogo lnopolskićh, wojewo dzkićh i powiatowyćh, ćo oznaćza, z e wszystkie te priorytety mają 

jednakowy stopien  waz nos ći. 

10. Wniosek oćeniany jest pod względem formalnoprawnym i merytoryćznym na podstawie Indywidualnej 

Karty oćeny wniosku. 

11. Dofinansowanie przyznawane jest na podstawie uzyskanej lićzby punkto w. Nie przyznaje się 

dofinansowania na podstawie kolejnos ći zgłoszen . Dofinansowaniem zostaną objęte wnioski do wysokos ći 

wskazanyćh wyz ej s rodko w, rozpoćzynająć od wniosko w, kto re uzyskały najwyz szą lićzbę punkto w. 

12. Przy rozpatrywaniu wniosko w Urząd uwzględnia:   

1) zgodnos ć  dofinansowywanyćh działan  z ustalonymi priorytetami wydatkowania s rodko w KFS na dany 

rok;  

2) zgodnos ć  wiedzy, umiejętnos ći lub kwalifikaćji nabywanyćh przez ućzestniko w kształćenia 

ustawićznego z potrzebami lokalnego lub regionalnego rynku praćy na podstawie Barometru Zawodo w 

2026 w powiećie starogardzkim dokument do pobrania; 

3) koszty usługi kształćenia ustawićznego wskazanej do sfinansowania ze s rodko w KFS w poro wnaniu             

z kosztami podobnyćh usług dostępnyćh na rynku. 

13. Dopuszćza się moz liwos ć  przeprowadzenia ustaleń pomiędzy Urzędem a Wnioskodawćą, dotyćząćyćh 

elemento w wniosku mająćyćh wpływ na ostatećzną wartos ć  wnioskowanego dofinansowania np. wysokos ći 

dofinansowania, lićzby oso b zgłoszonyćh na kształćenie ustawićzne, zmiany zaproponowanego realizatora 

usługi. 

14. Kształćenie ustawićzne musi rozpoćząć  się w tym samym roku kalendarzowym, w kto rym złoz ono wniosek. 

Zaleća się, aby dana forma kształćenia ustawićznego rozpoćzęła się nie wcześniej niż 60 dni od dnia 

złoz enia wniosku, jednak nie po z niej niz  do dnia 30.11.2026 roku. 

15. Ze s rodko w KFS mogą korzystać  podmioty, kto re w okresie co najmniej 6 miesięcy bezpos rednio 

poprzedzająćyćh dzien  złoz enia wniosku o przyznanie s rodko w KFS opłacały składki na Fundusz Pracy 

lub są zwolnione z ićh opłaćania z moćy prawa. Wnioskodawća powinien udokumentować  ten okres 

dołąćzająć odpowiednie zas wiadćzenie z Zakładu Ubezpiećzen  Społećznyćh. 

16. Ze s rodko w KFS mogą być  finansowane koszty związane z kształćeniem ustawićznym obejmująće nalez nos ći: 

1) dla instytućji realizująćej szkolenia wskazane przez podmiot wnioskująćy o udzielenie pomoćy na 
kształćenie ustawićzne; 

https://barometrzawodow.pl/forecast-card-zip/2026/poster_pl/BAROMETR_ZAWODOW_wojewodztwo_pomorskie_powiat_starogardzki_2026.pdf
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2) dla instytućji potwierdzająćej nabytą wiedzę i umiejętnos ći lub wydająćej dokumenty potwierdzająće 
nabyćie wiedzy i umiejętnos ći; 

3) dla instytućji realizująćej studia podyplomowe; 
4) dla instytućji realizująćej badania lekarskie i psyćhologićzne wymagane do podjęćia przez osoby 

praćująće kształćenia lub zadan  zawodowyćh po ukon ćzonym kształćeniu; 
5) z tytułu ubezpiećzenia od następstw nieszćzęs liwyćh wypadko w w związku z podjętym kształćeniem, 

ponoszone przez podmiot wnioskująćy o udzielenie pomoćy na kształćenie ustawićzne lub instytućję 
realizująćą to kształćenie. 

17. Polićzenie lićzby etato w jest niezbędne, aby okres lić  wysokos ći dofinansowania udzielanego ze s rodko w KFS. 

Aby przelićzyć  zatrudnienie na pełne etaty nalez y podzielić  łąćzną lićzbę godzin praćy wszystkićh 

praćowniko w przez nominalny ćzas praćy pełnego etatu w danym okresie (przykładowo 40 godzin 

tygodniowo), ćzyli inaćzej - moz na zsumować  proporćjonalnie do etatu ćzas praćy kaz dego praćownika, a 

następnie podzielić  wynik przez lićzbę godzin przypadająćyćh na pełny etat. W lićzbie zatrudnionyćh 

uwzględnia się praćowniko w zatrudnionyćh na podstawie umowy o praćę, ro wniez  młodoćianyćh. Do stanu 

zatrudnienia wlićza się ro wniez  odbywająćyćh słuz bę wojskową, przebywająćyćh na urlopie bezpłatnym, 

maćierzyn skim lub wyćhowawćzym. Nie uwzględnia się natomiast oso b zatrudnionyćh na podstawie umowy 

zlećenia lub o dzieło, praktykanto w i staz ysto w. Do zatrudnionyćh nie wlićza się ro wniez  włas ćićieli firm ćzy 

oso b samozatrudnionyćh. 

18. Limity finansowania koszto w kształćenia ustawićznego, przy zaćhowaniu maksymalnej kwoty 

dofinansowania na jednego ućzestnika kształćenia nieprzekraćzająćej 200% przećiętnego wynagrodzenia w 

danym roku kalendarzowym przyznanym we wszystkićh urzędaćh praćy wynoszą: 

1) do 90% tyćh koszto w w przypadku podmioto w niezatrudniająćyćh praćowniko w albo zatrudniająćyćh 

w dniu złoz enia wniosku o s rodki KFS w przelićzeniu na pełny wymiar ćzasu praćy nie więćej niz  9 oso b, 

2) do 70% tyćh koszto w w przypadku podmioto w zatrudniająćyćh w dniu złoz enia wniosku o s rodki KFS 

w przelićzeniu na pełny wymiar ćzasu praćy 10 i więćej oso b. 

19. Wysokos ć  s rodko w KFS dla jednego wnioskodawcy w roku kalendarzowym nie moz e przekroćzyć  kwoty: 

1) 4-krotnos ći przećiętnego wynagrodzenia – w przypadku podmioto w niezatrudniająćyćh praćowniko w 

albo kto re zatrudniają w dniu złoz enia wniosku o s rodki KFS w przelićzeniu na pełny wymiar ćzasu pracy 

nie więcej niż 9 osób, 

2) 8-krotnos ći przećiętnego wynagrodzenia – w przypadku podmioto w, kto re zatrudniają w dniu złoz enia 

wniosku o s rodki KFS w przelićzeniu na pełny wymiar ćzasu praćy więćej niz  9 oso b, jednak nie więcej 

niż 49 osób, 

3) 12-krotnos ći przećiętnego wynagrodzenia – w przypadku podmioto w, kto re zatrudniają w dniu złoz enia 

wniosku o s rodki KFS w przelićzeniu na pełny wymiar ćzasu praćy więćej niz  49 oso b, jednak nie więcej 

niż 249 osób, 

4) 14-krotnos ći przećiętnego wynagrodzenia – w przypadku podmioto w, kto re zatrudniają w dniu złoz enia 

wniosku o s rodki KFS w przelićzeniu na pełny wymiar ćzasu praćy więcej niż 249 osób. 

20. S rodki poćhodząće z Krajowego Funduszu Szkoleniowego mieszćzą się w kategorii s rodko w publićznyćh 

w rozumieniu ustawy o finansaćh publićznyćh. Zgodnie z § 3 ust.1 pkt 14 Rozporządzenia Ministra Finanso w 

z dnia 20 grudnia 2013 r. w sprawie zwolnien  od podatku towaro w i usług oraz warunko w stosowania tyćh 

zwolnien , usługi kształćenia zawodowego lub przekwalifikowania zawodowego finansowane w ćo najmniej 

70% ze s rodko w publićznyćh są zwolnione od podatku. W przypadku, gdy nabywana usługa stanowi usługę 

kształćenia zawodowego lub przekwalifikowania zawodowego jest zwolniona od podatku od towaro w i usług 

podmiot przekazuje s wiadćząćemu usługę szkoleniową informaćję o poćhodzeniu s rodko w finansowyćh na 

sfinansowanie szkolenia z KFS i ićh udziale w ćałkowitym koszćie szkolenia. 

21. Do wniosku podmiot dołąćza załąćzniki:  

1) kopię dokumentu potwierdzająćego oznaćzenie formy prawnej podmiotu, z uwzględnieniem sposobu 

reprezentaćji wnioskodawćy – w przypadku braku wpisu do Krajowego Rejestru Sądowego lub 

Centralnej Ewidenćji i Informaćji o Działalnos ći Gospodarćzej, o ile dokument ten nie jest dostępny w 

publićznyćh rejestraćh lub na stronie internetowej podmiotu np. kserokopię umowy spo łki w przypadku 

spo łek prawa ćywilnego wraz z ewentualnymi wprowadzonymi do niej zmianami lub statut w przypadku 
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stowarzyszenia, fundaćji ćzy spo łdzielni lub inne dokumenty (włas ćiwe np. dla jednostek budz etowyćh, 

szko ł, przedszkoli);  

2) program kształćenia ustawićznego zawierająćy nazwę kształćenia, lićzbę godzin przypadająća na 

jednego ućzestnika, ćele kształćenia, plan naućzania i formę zalićzenia lub efekty ućzenia się, kto ryćh 

opanowanie będzie sprawdzane w proćesie potwierdzania nabytej wiedzy i umiejętnos ći, a w przypadku 

programu studio w podyplomowyćh – okres lająćy dodatkowo efekty ućzenia się zgodnie z art. 160 ust. 2 

ustawy z dnia 20 lipća 2018 r. – Prawo o szkolnićtwie wyz szym i nauće;  

3) wzo r dokumentu potwierdzająćego ukon ćzenie kształćenia ustawićznego, wystawianego przez 

realizatora usługi kształćenia ustawićznego, zawierająće ćo najmniej: nazwisko i imię ućzestnika, nazwę 

i termin realizaćji działania, nazwę organizatora oraz datę i podpis osoby upowaz nionej do wystawienia 

niniejszyćh dokumento w - o ile nie wynika on z przepiso w powszećhnie obowiązująćyćh;   

4) zas wiadćzenia lub os wiadćzenie o pomoćy de minimis, w zakresie, o kto rym mowa w art. 37 ust. 1 pkt 1 

i ust. 2 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawaćh dotyćząćyćh pomoćy 

publićznej (wnioskodawća, kto ry nie jest przedsiębiorćą ro wniez  składa w/w dokumenty opatrzone 

podpisem oraz adnotaćją „nie dotyćzy”); 

5) informaćje okres lone w przepisaćh wydanyćh na podstawie art. 37 ust. 2a ustawy z dnia 30 kwietnia 

2004 r. o postępowaniu w sprawaćh dotyćząćyćh pomoćy publićznej – formularz informaćji 

przedstawianyćh przy ubieganiu się o pomoć de minimis (wnioskodawća, kto ry nie jest przedsiębiorćą 

ro wniez  składa w/w dokumenty opatrzone podpisem oraz z adnotaćją „nie dotyćzy”);  

6) pełnomoćnićtwo, gdy Wnioskodawćę reprezentuje pełnomoćnik/osoba upowaz niona – w przypadku 

braku wpisu do Krajowego Rejestru Sądowego lub Centralnej Ewidenćji Informaćji o Działalnos ći 

Gospodarćzej, o ile dokument ten nie jest dostępny w publićznyćh rejestraćh; pełnomoćnićtwo powinno 

być  opatrzone kwalifikowanym podpisem elektronićznym osoby udzielająćej pełnomoćnićtwa. 

7) w przypadku braku wpisu do Krajowego Rejestru Sądowego lub Centralnej Ewidenćji i Informaćji 
o Działalnos ći Gospodarćzej – kopię dokumentu potwierdzająćego miejsće prowadzenia działalnos ći na 
terenie podległym Powiatowemu Urzędowi Praćy w Starogardzie Gdan skim, np. kserokopię umowy 
dzierz awy; 

8) zas wiadćzenie z Zakładu Ubezpiećzen  Społećznyćh, iz  w okresie ćo najmniej 6 miesięćy przed dniem 
złoz enia wniosku podmiot opłaćał składki na Fundusz Praćy lub był zwolniony z ićh opłaćania z moćy 
prawa; 

9) w przypadku ubiegania się o pomoć w ramaćh priorytetu wsparćie rozwoju umiejętnos ći i kwalifikaćji w 
związku z zastosowaniem w firmaćh nowyćh proćeso w, tećhnologii i narzędzi praćy do wniosku nalez y 
dołąćzyć : dokumenty, kto re udowodnią, z e w ćiągu jednego roku przed złoz eniem wniosku bądz  w ćiągu 
trzećh miesięćy po jego złoz eniu zostały/zostaną zakupione przez Wnioskodawćę nowe maszyny i 
narzędzia, bądz  będą wdroz one nowe proćesy, tećhnologie i systemy, a praćownićy objęći kształćeniem 
ustawićznym będą wykonywać  nowe zadania związane z wprowadzonymi/planowanymi do 
wprowadzenia zmianami, np. kopie dokumento w zakupu, dećyzje dyrektora/zarządu o wprowadzeniu 
norm ISO, itp., wraz z logićznym i wiarygodnym uzasadnieniem;  

10) w przypadku ubiegania się o pomoć w ramaćh priorytetu wsparćie rozwoju umiejętnos ći i kwalifikaćji 
oso b z orzećzonym stopniem niepełnosprawnos ći, do wniosku nalez y dołąćzyć  kserokopię 
prawomoćnego na terytorium Rzećzypospolitej Polskiej orzećzenia o niepełnosprawnos ći kandydata na 
szkolenie bądz  os wiadćzenie o posiadaniu takiego orzećzenia; 

11) zbiorćze os wiadćzenia Wnioskodawćy. 

22. Urząd ma prawo z ądania innyćh dokumento w, niewymienionyćh w załąćznikaćh, pozwalająćyćh na 

rozpatrzenie ewentualnyćh wątpliwos ći w proćesie rozpatrywania wniosko w. 

23. Wszelkie dokumenty składane wraz z wnioskiem muszą być  sporządzone w języku polskim.  

24. Urząd rozpatruje wnioski podmioto w ubiegająćyćh się o s rodki KFS w terminie do 30 dni od dnia 

zakon ćzenia naboru wniosko w. W szćzego lnyćh przypadkaćh, np. ze względu na duz ą ilos ć  złoz onyćh 

wniosko w, okres ten moz e się wydłuz yć  do dwo ćh miesięćy. 

25. W przypadku negatywnego rozpatrzenia wniosku Urząd uzasadnia odmowę na pis mie w postaći 

elektronićznej za pos rednićtwem indywidualnego konta w systemie praća gov.pl. Odmowa nie podlega 

proćedurze odwoławćzej. 
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26. Gdy złoz ony wniosek jest nieprawidłowo wypełniony lub niekompletny, Urząd wyznaćza wnioskodawćy 

termin nie kro tszy niz  7 dni i nie dłuz szy niz  14 dni do jego uzupełnienia.  

27. Wniosek pozostawia się bez rozpatrzenia, o ćzym informuje się wnioskodawćę na pis mie w postaći 

elektronićznej za pos rednićtwem indywidualnego konta w systemie praća.gov., w przypadku:  

1) nieuzupełnienia wniosku we wskazanym terminie;  

2) gdy wniosek wpłynie poza ogłoszonym przez Urząd terminem naboru. 

28. Dofinansowanie ze s rodko w KFS ma ćharakter fakultatywny, ćo oznaćza, z e Urząd moz e przyjąć  wniosek do 

realizaćji, pozostawić  bez rozpatrzenia, wezwać  do uzupełnienia, przyznać  ćzęs ćiowe wsparćie. W 

sytuaćjaćh budząćyćh wątpliwos ći, m.in. w przypadku ćeny/koszto w kształćenia odbiegająćyćh od 

zazwyćzaj spotykanyćh na rynku usług szkoleniowyćh, wnioskodawća moz e być  proszony o wyjas nienia i 

szćzego łowe uzasadnienie dofinansowania kształćenia ustawićznego u danego usługodawćy.  

29. Urząd zastrzega sobie prawo do odmowy uwzględnienia wniosku w przypadku stwierdzenia, z e ćena 

kształćenia znaćznie przekraćza ćenę rynkową, ustaloną na podstawie ogo lnodostępnyćh ofert 

odpowiadająćyćh zakresowi wnioskowanego kształćenia ustawićznego.  

30. Realizatorem szkolen  dofinansowanyćh ze s rodko w KFS moz e być  wyłąćznie instytućja posiadająca wpis 

do Bazy Usług Rozwojowych (BUR) prowadzonej przez Polską Agenćję Rozwoju Przedsiębiorćzos ći. 

Wnioskodawća dokonuje wyboru realizatora usługi mająć na uwadze zasady konkurenćyjnos ći, ro wnego 

traktowania i przejrzystos ći. 

31. Jez eli w tres ći priorytetu zawarto sformułowania odnosząće się bezpos rednio do praćowniko w, skorzystać  

z niego mogą zaro wno praćownićy, osoby s wiadćząće usługi na moćy umo w ćywilnoprawnyćh, praćodawćy 

i osoby prowadząće jednoosobową działalnos ć  gospodarćzą. 

32. Wniosek wymaga podania danyćh osobowyćh wnioskodawćy, ućzestniko w działan  kształćenia 

ustawićznego, oso b wskazanyćh do kontaktu oraz danyćh osobowyćh realizatoro w szkolen . Zgodnie z art. 

43 ust. 9 ustawy z dnia 20.03.2025 r. o rynku praćy i słuz baćh zatrudnienia administratorem danyćh 

osobowyćh w zakresie informaćji przekazanyćh we wnioskaćh, w tym wnioskaćh o udzielenie form pomoćy 

jest Powiatowy Urząd Praćy w Starogardzie Gdan skim. Informaćje dotyćząće przetwarzania danyćh 

osobowyćh przez Powiatowy Urząd Praćy w Starogardzie Gdan skim znajdują się na stronie Urzędu 

https://pupstarogard.bip.gov.pl/dane-osobowe/dane-osobowe.html oraz zostały dołąćzone w formie 

załąćznika do niniejszego ogłoszenia. Zakres danyćh ućzestniko w kształćenia okres lony jest w 

rozporządzeniu Ministra Rodziny, Praćy i Polityki Społećznej z 25 listopada 2025 w sprawie Krajowego 

Funduszu Szkoleniowego (§ 2 ust. 1 pkt 3 i § 6 ust. 3 pkt 5). 

Niezbędne dokumenty do wykorzystania przez wnioskodawcę dotyczące Krajowego Funduszu 

Szkoleniowego zamieszczone są na stronie internetowej Urzędu – starogardgdanski.praca.gov.pl w 

zakładce „Dokumenty do pobrania" -> „Pracodawcy i przedsiębiorcy" -> „Nabór I wniosków o 

przyznanie środków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego"  

Podstawa prawna:  

1. Ustawa z dnia 20 marca 2025 roku o rynku pracy i służbach zatrudnienia; 

2. Rozporządzenie Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 listopada 2025 r. w sprawie Krajowego Funduszu 

Szkoleniowego;  

3. Regulamin przyznawania środków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego w Powiatowym Urzędzie Pracy w Starogardzie 

Gdańskim w roku 2026 stanowiący załącznik nr 1 do Uchwały Nr I/3/2026 Powiatowej Rady Rynku Pracy w Starogardzie 

Gdańskim z dnia 27.01.2026 r.  

 

https://pupstarogard.bip.gov.pl/dane-osobowe/dane-osobowe.html
https://starogardgdanski.praca.gov.pl/dokumenty-do-pobrania?p_p_id=webcontenttabbedpublisherportlet_WAR_webcontenttabbedpublisherportlet_INSTANCE_8o1EcrLsh3Ww&p_p_lifecycle=0&_webcontenttabbedpublisherportlet_WAR_webcontenttabbedpublisherportlet_INSTANCE_8o1EcrLsh3Ww_selectedTab=column-2
https://starogardgdanski.praca.gov.pl/dokumenty-do-pobrania?p_p_id=webcontenttabbedpublisherportlet_WAR_webcontenttabbedpublisherportlet_INSTANCE_8o1EcrLsh3Ww&p_p_lifecycle=0&_webcontenttabbedpublisherportlet_WAR_webcontenttabbedpublisherportlet_INSTANCE_8o1EcrLsh3Ww_selectedTab=column-2

